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کلاهبرداری هزار میلیاردی به‌بهانه پیش‌فروش خودرو

نمایشگاه‌دار خودرو به بهانه پیش‌فروش خودرو در کرمانشاه 146نفر را فریب داد و از آنها هزارمیلیارد ریال 
کلاهبرداری کرد. به‌گفته سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا این متهم که بعد از کلاهبرداری متواری 

شده بود، با انجام تحقیقات گسترده در تهران شناسایی و دستگیر شد. 

کشف ۲۰ کیلو شیشه در بزرگراه آزادگان
ماموران پلیس مبارزه با مواد‌مخدر تهران در جریان بازرسی خودرویی در بزرگراه آزادگان 20کیلو شیشه کشف 
کردند. به‌گفته سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد‌مخدر تهران متهم سابقه‌دار این محموله را 

به طرز ماهرانه‌ای در خودرو جاسازی کرده بود که کشف شد و او به جرمش اعتراف کرد.
رویداد

انتظامی

داخلی

پسربچه 12ساله‌ای در پارک سرگرم بازی با 
دوستانش بود که حادثه‌ای هولناک برایش رخ 
داد. سگی عظیم‌الجثه در چشم برهم‌زدنی به او 

حمله کرد و حادثه خونینی را رقم زد.
به گزارش همشهری، این حادثه بعدازظهر 
چند روز پیش در یکی از محله‌های گلشهر 

کرج اتفاق افتاد.
آن روز پدر بهداد در خانه در حال استراحت بود 
که صدای فریادهای پسرش را شنید؛ صدایی 
که هر لحظه بلندتر می‌شد و از حادثه‌ای 

هولناک حکایت داشت.
او در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: صدا 
از حیاط خانه به گوش می‌رسید. سراسیمه 
به‌سوی در دویدم  و چشمم به پسرم افتاد که 
خون همه صورتش را پر کرده بود. کاپشن و 
شلوارش خونی شده بود. نمی‌دانستم چه 
اتفاقی افتاده است. همسرم مدام جیغ می‌زد 
و در بین فریاد‌ها و گریه‌های بهداد متوجه 
شدیم که در پارک نزدیک خانه، سگ به او 

حمله کرده است.
پشت پلک راست و گونه راست بهداد بر اثر 

حمله سگ کنده شده بود. روی بینی‌اش جای 
چند زخم به چشم می‌خورد و لبش هم پاره 
شده بود. روی دست‌هایش جای پنجه‌های 
تیز سگ به چشم می‌خورد و پای چپش هم 

زخمی شده بود.

لحظات نفسگیر
پدر و مادر بهداد وقتی پسرشان را در این 
وضعیت دیدند، بلافاصله با اورژانس تماس 
گرفتند تا با آمبولانس او را به بیمارستان ببرند، 
اما وقتی دیدند که زمان را از دست ‌می‌دهند، 
خودشان پسرشان را به بیمارستان بردند. در 
آنجا نیز به آنها گفته شد که بهداد ابتدا باید به 

مرکز بهداشت برده شود تا به او واکسن بزنند.

پدر بهداد در ادامه می‌گوید: در مرکز بهداشت 
به پسرم واکسن زدند و صورت و بدنش را 
شست‌وشو دادند. آنها از نظر روانی نیز به ما 
روحیه دادند و خیالمان را راحت کردند که 
اتفاق وحشتناکی برای پسرمان نیفتاده است. 
حرف‌های آنها خیالمان را راحت کرد و از آنجا 
او را به بیمارستان دیگری منتقل کردیم که 
بهداد را بستری کردند. فردای آن‌روز بهداد 
تحت عمل جراحی پلاستیک روی صورتش 
قرار گرفت و یک هفته در بیمارستان بستری 
شد. من و همسرم نیز به‌دلیل شرایط روحی و 

جسمی پسرم اکثرا در بیمارستان بودیم.
آقای نعمتی می‌گوید: بعد از طی‌شدن روزهای 
پر از درد و رنج، بهداد مرخص شد و به خانه 

آمد، اما طبق نظر پزشک باید 2هفته در خانه 
بماند؛ هر چند معلمش در تماس تلفنی‌ای 
که با ما داشته، گفته است که به بهداد کمک 

خواهد کرد که از درس‌هایش عقب نماند.
پدر بهداد با توجه به شرایط روحی‌ پسرش 
از این نگران است که ترس و وحشت ناشی 
از روز حادثه همچنان همراه بهداد بماند و به 

نقطه‌ضعف او بدل شود.
او توضیح می‌دهد:‌ قرار است پس از درمان 
پسرم برای درمان ترسش و فشار روحی‌ای که 
تحمل کرده او را نزد تراپیست ببرم. امیدوارم 
که او بتواند این حادثه را برای همیشه فراموش 

کند.

عاقبت سگ مهاجم
سگی که به بهداد حمله کرد، پیش از این هم 
بارها به اهالی محل حمله کرده بود. او حتی 
پس از حمله به بهداد به یک پسر 16ساله هم 
حمله کرده، اما او توانسته بود خودش را نجات 
دهد و در این حادثه فقط پیراهنش پاره شده 
بود. پدر بهداد می‌گوید: اهالی محل خیلی 
ترسیده‌اند و نگرانند بلایی که سر بهداد آمده، 
سر فرزندانشان هم بیاید. مسئولان باید برای 
حل مشکلات این‌چنینی اقدام و امنیت را برای 

اهالی محل فراهم کنند.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

پرسه‌های ترسناک سگ ولگرد در گلشهر کرج ادامه دارد

جدال خونین بهداد و سگ ولگرد جدال خونین بهداد و سگ ولگرد 
حسادت؛ دلیل دعوای مرگبار 2 آشپز

رنگ‌پریدگی و اضطراب آشپز یک رستوران، ‌اسرار جنایتی را که 
از سر حسادت مرتکب شده بود، فاش کرد.

به‌گزارش همشهری، شامگاه جمعه، بیست‌ویکم اردیبهشت 
امسال به بازپرس جنایی پایتخت خبر رسید که آشپز یک 
رستوران در درگیری به قتل رسیده است. وی جوانی حدودا 
30ساله به نام فرید بود که پیکر خونینش در میان شمشادها 
و مقابل رستورانی که کار می‌کرد، افتاده و پس از انتقال به 
بیمارستان جانش را از دست داده بود. تیم جنایی برای کشف 
اسرار این جنایت در رستورانی که مقتول کار می‌کرد حاضر 
شد. آنطور که صاحب رستوران می‌گفت، فرید را آخرین بار 
در قسمت آشپزخانه رستوران دیده بود. تیم جنایی به تحقیق 
از همکاران وی پرداختند. همه آنها از جنایتی که رخ داده بود 
بهت‌زده بودند، جز یک نفر به نام امیر. امیر هم آشپز رستوران 
بود که رنگش پریده و مضطرب بود. او می‌گفت که شب قبل را 
خوب نخوابیده است و وقتی مأموران کارت عابربانک مقتول را 
در وسایل امیر کشف کردند، شک‌شان به یقین تبدیل شد که 
وی در جنایت دست دارد. او بازداشت شد و در بازجویی‌ها به 
قتل فرید، همکارش اعتراف کرد. امیر می‌گفت دلیل دعوای 
آنها ساده و بچگانه بوده است. وی توضیح داد: من و فرید هردو 
آشپز رستوران بودیم، اما من تخصص و سابقه‌ام از او بیشتر 
بود. فرید، اما خودش را بالاتر از من می‌دانست و جوری وانمود 
می‌کرد که انگار آشپزی‌اش از من بهتر است. حتی خودش را 
در دل صاحب رستوران جا کرده بود و همین موضوع ، حسادت 
مرا برانگیخته بود تا اینکه روز حادثه بر سر یک موضوع جزئی با 
هم درگیر شدیم. روی گاز دیگ غذا بود که من از فرید خواستم 
شعله‌های آن را کم کند، اما او توجهی نکرد. با هم درگیر شدیم 
و او را به بیرون از رستوران کشاندم. نتوانستم خشمم را کنترل 
کنم و با چاقو چند ضربه به او زدم، اما قصدم ترساندن او بود نه 

گرفتن جانش.
 متهم پس از اقرار به قتل بازداشت شد و تحقیقات تکمیلی از 

وی ادامه دارد.

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

نقشه مادر قاتل برای کشتن شاهدان 

زن جوان برای از بین بردن 2شاهد که باعث زندانی شدن 
پسرش شده بودند نقشه جنایت کشید، اما دستش رو شد.

به گزارش همشهری، به نقل از ای‌بی‌سی نیوز، شامگاه 18ژوئن 
سال 2022میلادی، پلیس فلوریدا در جریان یک نزاع مرگبار 

در خانه‌ای درغرب شهر پالم بیچ قرار گرفت.
با حضور مأموران در محل معلوم شد که در آنجا جشن تولد 
برپا بوده، اما در اواسط جشن چند نفر از مهمانان با هم درگیر 
شدند و در این میان جوانی 19ساله با ضربه چاقوی نوجوان 

14ساله‌ای به نام مانوئل کاردونا به قتل رسید.
در محل جنایت 2شاهد حضور داشتند که مدعی بودند مانوئل 
14ساله قاتل است و به این ترتیب متهم دستگیر شد. او در 
ادامه در دادگاه محاکمه و به تحمل 15سال زندان محکوم شد 
و مادر مانوئل وقتی فهمید که پسرش تنها به‌دلیل شهادت 
2شاهد محکوم شده است، نقشه هولناکی کشید. او تصمیم 
گرفت با اجیر کردن یک قاتل هر دو شاهد را به قتل برساند و به 
این ترتیب شروع به جست‌وجو کرد. یکی از افرادی که جوزفینا  
)  مادر قاتل( نقشه‌اش را برایش بازگو کرده و از وی برای یافتن 
قاتل اجاره‌ای کمک خواسته بود، تصمیم گرفت این موضوع 

را به پلیس لو دهد.
او با پلیس تماس گرفت و آنها را در جریان نقشه جوزفینا قرار 
داد. وی به پلیس گفت که زنی به نام ماریا به‌دنبال یک قاتل 
اجاره‌ای است. او عکس و شماره تلفن ماریا را به کارآگاهان داد 

که بعدا مشخص شد ماریا، همان جوزفیناست.
18آوریل، یکی از کارآگاهان پلیس به‌عنوان قاتل اجاره‌ای 
با دستمزد 8هزار دلاری با این زن قرار گذاشت. جوزفینا در 
این قرار 2هزار دلار به مأمور مخفی پرداخت کرد و قول داد 
که بقیه پول را پس از انجام ماموریت پرداخت خواهد کرد. به 
این ترتیب با مدارکی که پلیس علیه این زن به‌دست آورد، او 
دوشنبه هفته گذشته توسط مأموران دستگیر شد و اکنون قرار 

است به‌زودی به اتهام شروع به قتل محاکمه شود.

آن سوی مرز

وقوع زمین‌لرزه در لامرد فارس به 300خانه آسیب رساند و موجب 
مصدومیت 2نفر شد. به گزارش همشهری، این زلزله ساعت 
‌۱۳:۵۶دیروز )شنبه( به بزرگی ‌۴.۶ریشتر در عمق ‌۲۲کیلومتری 
زمین رخ داد. امین‌علی مرادی، بخشدار اشکنان در این‌باره گفت:‌ 
به‌دنبال زلزله ‌۴.۶ریشتری شهر اهَِل در لامرد فارس، بیش از ۳۰۰ 
خانه دچار آسیب شده و بخش‌هایی از آنها ترک برداشته است. او 
ادامه داد: در پی این زمین‌لرزه، 3خانه در بافت تاریخی اهَِل تخریب 

شد و سقف کاذب و ویترین بیشتر مغازه‌های شهر نیز در این زمین‌لرزه 
فرو‌ریخته است. براساس گزارش‌های جمعیت هلال‌احمر، تا‌کنون 
‌۲نفر در این زمین‌لرزه مصدوم شده‌اند که این مصدومیت‌ها ‌هنگام 
فرار رخ داده است. این زلزله سبب شده  بسیاری از مردم به‌دلیل ترس 
از پس لرزه‌های احتمالی از بازگشت به خانه‌های خود پرهیز کنند. 
براساس این گزارش علاوه بر این زلزله 2زمین‌لرزه دیگر به بزرگی 

2.8و 3.5ریشتر نیز در این منطقه ثبت شده است.

آسیب به 300خانه در زلزله لامرد

جوزفینا و پسرش

 قطعی آب در شاهین‌شهر
 به کجا رسید؟ 

شهروندان شاهین شهر در استان اصفهان، صبح روز جمعه 
)21اردیبهشت( با قطعی ناگهانی آب روبه‌رو شدند و بعد از 
حدود 12ساعت، عصر روز جمعه آب آشامیدنی به شبکه 

آبرسانی شاهین شهر بازگشت.
بهرام نوری، مدیر روابط‌عمومی شهرداری شاهین شهر با 
اعلام این خبر به همشهری گفت: »قطعی آب در شاهین‌شهر 
به‌علت ضربه بیل مکانیکی پیمانکار پل عابر پیاده شهرداری 
به لوله آب و شکسته شدن لوله آبرسانی بود. با تلاش نیروهای 
آبفا، شکستگی ترمیم شد و آب در شبکه آبرسانی به جریان 
افتاد.« در پی این حادثه، ساکنان بافت اصلی شاهین‌شهر 
شامل خیابان‌های رازی، مخابرات، نظامی، بهداری، حافظ، 

سعدی و فردوسی با قطعی آب روبه‌رو شدند.
شاهین‌شهر در ۳۳ کیلومتری شهر اصفهان قرار دارد و بیش 

از 173هزار نفر جمعیت دارد.

پیگیری 

هواشناسی

پیشرفت ۸۰ درصدی بزرگ‌ترین پروژه مدیریت شهری شمال غرب در اردبیل
محمود صفری، شهردار اردبیل: پل بسیج به‌عنوان بزرگ‌ترین پروژه مدیریت شهری شمال غرب کشور به 
لحاظ سرعت در عملیات اجرایی زبانزد شده است. این طرح، پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی در یک سال دارد 

و تلاش می‌کنیم شهریور ماه امسال زیر بار ترافیک برود.

جاده پدافندی مهران تا قبل از اربعین به بهره‌برداری می‌رسد
سیدزاهدین چشمه‌خاور، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام: پروژه بهسازی و احداث جاده پدافندی 
ترمینال برکت به مرز شهید سلیمانی به‌منظور ارتقای نظارت و کنترل میدانی بر روند برگزاری کنگره عظیم 

اربعین حسینی و روان‌سازی تردد زائران تا قبل از اربعین به بهره‌برداری می‌رسد.

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

موزه‌ای برای کوچ‌1500 کیلومتری
موزه عشایر سنگسر که طولانی‌ترین کوچ جهان را دارند به همت یکی از اهالی مهدی‌شهر راه‌اندازی شده ‌است

عشایر ایل سنگسر راهی کوچ بهاره شده‌اند. سنگسری‌ها با داشتن 
۸۰نوع مشتقات لبنی و ۴٠نوع نان، شاخص‌ترین کوچندگان دامنه‌های 
البرز هستند که خاستگاه آنان در مهدی‌شهر سمنان است. از سوی 
دیگر »برنارد هوکارد« محقق اروپایی معتقد است عشایر ایل سنگسر 
طولانی‌ترین مسیر کوچ‌رو جهان را دارند؛ به‌طوری که فاصله دورترین 
نقطه ییلاقی و قشلاقی‌شان به ۱۵۰۰ کیلومتر می‌رسد. سبک زندگی 
منحصر به فرد ایل سنگسر به این موارد محدود نمی‌شود و برای همین 
هم »حسن پاکزادیان« نویسنده، تاریخ‌پژوه و کارشناس زمین‌شناسی 
اهل مهدی‌شهر چندی است موزه خصوصی ایل عشایر سنگسر را با 
بیش از 800اثر تاریخی مرتبط با زندگی، فرهنگ و تاریخ عشایر ایل 
سنگسر در این شهر راه‌اندازی کرده تا سبک زندگی، فرهنگ، خوراک 

و پوشاک بزرگ‌ترین ایل عشایر برای نسل آینده حفظ شود.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

عکس خبر 

کشت کلزا 
کلزا، دانه روغنی زردرنگی است که گل‌های آن در دل مزارع 
سبز، چشم هر بیننده‌ای را می‌نوازد و روغنی را به ارمغان می‌آورد 
که حاصل دسترنج کشاورزان است. این گیاه در لرستان ازجمله 
شهرستان سلسله نیز هم کشت می‌شود و این شهرستان به 

مهم‌ترین قطب تولید دانه‌های کلزا در استان تبدیل شده است.
عکس:‌ تسنیم �

عدد خبر

آمار سکونت غیربومیان در برخی از 
روستاهای مازندران اعلام شده است. 
به گزارش ایرنا، ولی الله فرزانه،نماینده نور 
و محمودآباد در مجلس شورای اسامی 
نسبت به تداوم و گسترش هجوم زمین 
خواری و ساخت وسازهای غیرمجاز در 
مازندران هشدار داد و گفت:‌ بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که آمار سکونت غیربومیان 
در برخی از روستاهای غرب استان تا 3برابر 

بیشتر از بومی‌ها شده است.

3
برابر

دلار کالا از مبدأچهارمحال و بختیاری 
صادر شده است. رئیس اداره بازرگانی 
خارجی صمت چهارمحال و بختیاری با 
اعلام این خبر گفت:‌ بازرگانان واحدهای 
تولیدی استان، طی ماه فروردین، این 
میزان کالا را صادر کرده اند. به گزارش 
مهر، مهراب جمال‌پور اظهار کرد: ۸۰ درصد 
 میزان صادرات چهارمحال و بختیاری 

مربوط به بخش صنعت است.

10
میلیون

مازندران

 چهارمحال و بختیاری

ری
شه

هم
س: 

عک
‌‌

هشدار نارنجی برای یکشنبه و دوشنبه
سامانه بارشی جدیدی که از اواخر روز گذشته وارد کشور شده است، 
امروز در مناطقی از شمال‌غرب، غرب، استان گیلان و در اواخر 
وقت امروز)یکشنبه( دامنه‌های جنوبی البرز و ارتفاعات زاگرس 
مرکزی را با رگبار پراکنده و وزش باد تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. 
کارشناس هواشناسی با بیان اینکه این سامانه بارشی روز دوشنبه 
‌)24اردیبهشت( تقویت می‌شود، با اشاره به صدور هشدار نارنجی 
هواشناسی به همشهری گفت: »زمان شروع این هشدار یکشنبه و 
زمان پایان‌ آن دوشنبه و نوع مخاطره آن رگبار باران، رعدو برق، 
تگرگ، صاعقه، وزش باد نسبتا شدید تا شدید و در نواحی مستعد 
گردوخاک اعلام شده است. منطقه اثر این هشدار امروز)یکشنبه( 
دامنه و ارتفاعات آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی و شمال 
زنجان و روز دوشنبه دامنه و ارتفاعات استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل، گیلان، مازندران، 
 زنجان، قزوین، البرز، تهران، شرق و شمال شرق خوزستان

 و جنوب لرستان است.«

 لرستان

اصفهان

پاتوق بچه‌های ایران

فضای موزه طوری چیدمان و طراحی شده که انگار با ایل سنگسر 
همراه شده‌ای. »حسن پاکزادیان« که خود نویسنده و پژوهشگر تاریخ 
و مردم‌شناسی است، اوایل دهه 1380به فکر گردآوری وسایل منحصر 

به فرد ایل سنگسر افتاد. 
او به همشهری می‌گوید: ‌به قدری تعداد اقلام گردآوری شده در خانه‌اش 
زیاد شد که به فکر راه‌اندازی موزه افتاد و نخستین موزه تخصصی استان 
سمنان را در زادگاهش مهدی‌شهر )سنگسر سابق( راه‌اندازی کرد؛ 
موزه‌ای که حالا پاتوق دانش‌آموزان سراسر ایران شده است‌. پاکزادیان 
می‌گوید: »هفته پیش میزبان دانش‌آموزان تهرانی بودیم. وسایل ایل و 
اسامی غذاها برایشان جالب بود. دانش‌آموزان سمنان نیز از اینکه برخی 

وسایل را در خانه پدربزرگشان دیده‌‌اند، ذوق می‌کنند.« 

وقتی پژوهشگر استرالیایی پشم می‌ریسید

طولانی‌ترین مسیر کوچ

پاکزادیان که به‌عنوان یک مجموعه‌دار 
فسیل، شهاب‌سنگ، مهر و سکه نیز شناخته 
می‌شود، یکی از خاطراتش از موزه ایل عشایر 
سنگسر را برایمان تعریف می‌کند: »تنوع 
رنگ در پشم گوسفندان ایل سنگسر هم 
دیدنی است. چندی پیش میزبان یک 
پژوهشگر استرالیایی در موزه بودم که درباره 

رنگی نزدیک به بنفش که منحصر‌به‌فرد 
گوسفندان ایل سنگسر است، تحقیق 
می‌کرد. برایم خیلی جالب بود که همراه 
گله‌داران شده‌بود و پشم ‌می‌ریسید. می‌گفت 
پشم این گوسفندان ایل سنگسر به واسطه 
تنوع اقلیم چراگاه هم نرم‌تر است و هم 

بلندترین الیاف را دارد.«‌

ایل سنگسر شاخصه‌های منحصر به فردی 
دارد که پاکزادیان می‌گوید: »عشایر سنگسر از 
جنوب خراسان تا شمال زنجان را می‌پیمايند. 
این مسیر طولانی سبک زندگی خاصی را رقم 
می‌زند و تولیدات ویژه‌ای هم دارند.«  لبنیات 
ایل سنگسر 80نوع متنوع است. از آرشه 

)نوعی پنیر( که با قدمت 700سال ثبت ملی 
شده تا چیکو )شکلات عشایر( که از کشک 
درست می‌شود.  بازدیدکنندگان موزه با همه 
انواع محصولات لبنی )توک، کره، خورش، 
رهون، درنه، سزمه، دوونه )کشک(، سه جو، 

تفره و...( آشنا می‌شوند. 

اصفهان

در موزه ایل عشایر 
سنگسر چه می‌گذرد؟

در موزه عشایر سنگسر 
تاریخ و فرهنگ ایل 

سنگسر روایت می‌شود. 
ابزار و ادوات پشم‌چینی، 

مراحل تولید انواع نخ 
و پارچه‌های پشمی 
و ابریشمی، انواع 

دست‌افزار‌ها، انواع 
ظروف، جنگ‌افزار، 

صنایع‌دستی ازجمله 
چنگوم )نوعی آویز 

مخصوص زنان(، 
پلاس)نوعی زیرانداز 

رنگارنگ(، قفل و 
کلیدهای چوبی و 
سوزن‌دوزی، انواع 

اجاق‌های اختصاصی 
تولید لبنیات و سیاه‌چادر 
سنگسری در 2 قسمت 
سالن و فضای باز موزه به 
نمایش گذاشته شده‌اند. 

موزه


